
 

議案第 ５５ 号 

 

 

 

令和４年度佐渡市一般会計補正予算（第３号） 

 

 

 令和４年度佐渡市の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによ

る。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 153,972千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 46,009,731千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    令和４年 ６月１０日 提出  佐 渡 市 長  渡 辺 竜 五 
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第１表　歳入歳出予算補正

歳　入
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 わ る 額

歳 入 合 計

                                                 -3-                                                  

16国庫支出金 4,179,277 99,708 4,278,985

 2国庫補助金 2,010,297 99,708 2,110,005

17県支出金 3,836,460 53,658 3,890,118

 2県補助金 2,512,298 53,658 2,565,956

20繰入金 2,945,916 △24,647 2,921,269

 2基金繰入金 2,922,734 △24,647 2,898,087

22諸収入 1,018,054 25,253 1,043,307

 5雑入 409,628 25,253 434,881

33,876,052 0 33,876,052

45,855,759 153,972 46,009,731

2021.3.22 このページキーを運用中



　　歳　出

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

2 総務費 9,250,662 18,341 9,269,003

1 総務管理費 8,698,445 18,341 8,716,786

3 民生費 10,070,868 65,715 10,136,583

1 社会福祉費 5,993,323 65,715 6,059,038

4 衛生費 4,838,590 924 4,839,514

3 医療推進費 861,571 924 862,495

6 農林水産業費 3,098,226 11,818 3,110,044

1 農業費 2,215,865 11,818 2,227,683

7 商工費 1,873,181 0 1,873,181

1 商工費 1,873,181 0 1,873,181

10 教育費 3,639,228 57,174 3,696,402

2 小学校費 549,402 24,121 573,523

3 中学校費 336,807 11,700 348,507

5 社会教育費 984,333 1,370 985,703

6 保健体育費 880,091 19,983 900,074

13,085,004 0 13,085,004

45,855,759 153,972 46,009,731

　　　　 　（単位：千円）

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 わ る 額

歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計
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歳入歳出予算補正事項別明細書

１　総　括

歳　入
（単位：千円）

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額
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16

17

20

22

国庫支出金

県支出金

繰入金

諸収入

4,179,277

3,836,460

2,945,916

1,018,054

33,876,052

45,855,759

99,708

53,658

△24,647

25,253

0

153,972

4,278,985

3,890,118

2,921,269

1,043,307

33,876,052

46,009,731

補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 わ る 額

歳 入 合 計



歳　出

款

補正されなかった款に係わる額

歳 出 合 計

　　計　　補 正 前 の 額 補 正 額
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 2

 3

 4

 6

 7

10

  総 務 費

  民 生 費

  衛 生 費

  農林水産業費

  商 工 費

  教 育 費

  

  

9,250,662

10,070,868

4,838,590

3,098,226

1,873,181

3,639,228

13,085,004

45,855,759

18,341

65,715

924

11,818

0

57,174

0

153,972

9,269,003

10,136,583

4,839,514

3,110,044

1,873,181

3,696,402

13,085,004

46,009,731



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国 県 支 出 金

                                                 -7-                                                  

補 正 額 の 財 源 内 訳

10,249

52,590

0

0

50,698

39,829

0

153,366

0

0

0

0

0

0

0

0

3,853

0

0

0

0

21,400

0

25,253

4,239

13,125

924

11,818

△50,698

△4,055

0

△24,647

一 般 財 源



２　歳　入

（款） 16 国庫支出金                                （項） 2 国庫補助金                                 

                                               -8-                             

補 正 前 の 額 補 正 額  計  

16 国庫支出金                    4,179,277 99,708 4,278,985

  2 国庫補助金                   2,010,297 99,708 2,110,005

   1 総務費国庫補助金 1,139,663 82,533 1,222,196
     
     
     
     
     

   2 民生費国庫補助金 176,474 1,200 177,674
     
     
     

   8 教育費国庫補助金 60,985 15,975 76,960
     
     

17 県支出金                      3,836,460 53,658 3,890,118

  2 県補助金                     2,512,298 53,658 2,565,956

   1 総務費県補助金 870,825 2,268 873,093
     
     

   2 民生費県補助金 165,466 51,390 216,856
     
     

20 繰入金                        2,945,916 △24,647 2,921,269

  2 基金繰入金                   2,922,734 △24,647 2,898,087

   1 財政調整基金繰入金 1,481,395 △24,647 1,456,748
     
     

22 諸収入                        1,018,054 25,253 1,043,307

  5 雑入                         409,628 25,253 434,881

   4 雑入 405,717 25,253 430,970
     
     
     
     
     
     

款 　 項 　 目



金 額区 分

説 明

節
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（単位：千円）

 1 

 1 

 5 

 1 

 1 

 1 

 2 

 9 

総務管理費補助金

社会福祉費補助金

保健体育費補助金

総務管理費補助金

社会福祉費補助金

財政調整基金繰入金

総務費雑入

教育費雑入

82,533

1,200

15,975

2,268

51,390

△24,647

3,853

21,400

 離島活性化交付金減                △1,981  
 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交 
 付金増                             79,502  
 脱炭素移行・再エネ推進交付金増      5,012  

 新型コロナウイルス感染症セーフティネット強 
 化交付金増                          1,200  

 学校保健特別対策事業費補助金       15,975  

 世界遺産登録推進事業補助金増        2,268  

 介護基盤整備事業費補助金           51,390  

 財政調整基金繰入金減             △24,647  

 （財）自治総合センター交付金増      2,500  
 （財）地域活性化センター交付金      1,353  

 Ｂ＆Ｇ財団助成金                   20,500  
 日本海事科学振興財団助成金            900  



３　歳出

（款） 2 総務費                                     （項） 1 総務管理費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

9,250,662

8,698,445

1,581,271

842,181

107,544

5,742

335,313

18,341

18,341

4,950

5,000

3,853

0

4,538

9,269,003

8,716,786

1,586,221

847,181

111,397

5,742

339,851

10,249

10,249

4,950

5,012

△1,981

2,268

3,853

3,853

3,853

4,239

4,239

△12

1,981

2,270

  2 総務費        

   1 総務管理費    

    1 一般管理費   

    7 企画費       

   13 コミュニティ
      活動推進費   

   17 空港対策費   

   18 世界遺産推進
      費           



（単位：千円）

                                                 -11-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

18 

12 

18 

12 

13 

負担金補助
及び交付金

委託料    

負担金補助
及び交付金

委託料    

使用料及び
賃借料    

4,950

5,000

3,853

4,430

108

◎ 外部人材活用事業（新型コロナ対策）                         4,950 
    企業支援人材派遣負担金                                    4,950 

◎ ゼロカーボンアイランド推進事業                             5,000 
    脱炭素先行事業支援業務委託料                              5,000 

◎ 地域の活力再生事業                                         3,853 
    コミュニティ助成事業補助金増                              2,500 
    地方創生に向けてがんばる地域応援事業補助金                1,353 

財源更正                                                            

◎ 世界遺産史跡管理費                                         4,538 
    史跡保存活用委託料増                                      4,430 
    物品賃借料                                                  108 



（款） 3 民生費                                     （項） 1 社会福祉費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -12-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

10,070,868

5,993,323

870,079

541,101

65,715

65,715

1,200

64,515

10,136,583

6,059,038

871,279

605,616

52,590

52,590

1,200

51,390

13,125

13,125

13,125

  3 民生費        

   1 社会福祉費    

    1 社会福祉総務
      費           

    2 老人福祉費   



（単位：千円）

                                                 -13-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

19 

18 

扶助費    

負担金補助
及び交付金

1,200

64,515

◎ 新型コロナウイルス感染症生活困窮者自立支援金事業（新型コ         
   ロナ対策）                                                 1,200 
    新型コロナウイルス感染症生活困窮者自立支援金増            1,200 

◎ 老人福祉施設整備事業                                      64,515 
    介護基盤整備事業補助金増                                 64,515 



（款） 4 衛生費                                     （項） 3 医療推進費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

4,838,590

861,571

112,815

924

924

924

4,839,514

862,495

113,739

924

924

924

  4 衛生費        

   3 医療推進費    

    2 診療所費     



（単位：千円）

                                                 -15-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

14 工事請負費 924◎ 診療所整備費                                                 924 
    施設改修工事                                                924 



（款） 6 農林水産業費                               （項） 1 農業費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -16-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

3,098,226

2,215,865

1,017,773

11,818

11,818

11,818

3,110,044

2,227,683

1,029,591

11,818

11,818

11,818

  6 農林水産業費  

   1 農業費        

    3 農業振興費   



（単位：千円）

                                                 -17-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

18 負担金補助
及び交付金

11,818◎ 園芸作物振興事業                                          11,818 
    ほ場整備連携大規模園芸産地育成事業補助金                 11,818 



（款） 7 商工費                                     （項） 1 商工費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -18-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

1,873,181

1,873,181

1,199,988

0

0

0

1,873,181

1,873,181

1,199,988

50,698

50,698

50,698

△50,698

△50,698

△50,698

  7 商工費        

   1 商工費        

    2 商工振興費   



（単位：千円）

                                                 -19-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

財源更正                                                            



（款） 10 教育費                                    （項） 2 小学校費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -20-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

3,639,228

549,402

289,806

137,523

336,807

97,877

984,333

211,993

130,167

880,091

319,380

430,535

57,174

24,121

3,871

20,250

11,700

11,700

1,370

0

1,370

19,983

0

19,983

3,696,402

573,523

293,677

157,773

348,507

109,577

985,703

211,993

131,537

900,074

319,380

450,518

39,829

13,996

3,871

10,125

5,850

5,850

19,983

19,983

21,400

900

900

20,500

20,500

△4,055

10,125

10,125

5,850

5,850

470

△900

1,370

△20,500

△20,500

 10 教育費        

   2 小学校費      

    1 学校管理費   

    2 教育振興費   

   3 中学校費      

    2 教育振興費   

   5 社会教育費    

    4 博物館費     

    5 社会教育施設
      管理費       

   6 保健体育費    

    2 体育施設費   

    4 学校給食費   



（単位：千円）

                                                 -21-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

17 

10 

12 

13 

17 

10 

17 

17 

18 

備品購入費

需用費    

委託料    

使用料及び
賃借料    

備品購入費

需用費    

備品購入費

備品購入費

負担金補助
及び交付金

3,871

12,079

150

285

7,736

4,258

7,442

1,370

19,983

◎ 小学校管理費（新型コロナ対策）                             3,871 
    庁用器具購入費                                            3,871 

◎ 学校教育活動継続支援事業（新型コロナ対策）                20,250 
    消耗品費                                                 12,079 
    清掃等作業委託料                                            150 
    システム利用料                                              285 
    庁用器具購入費                                            7,736 

◎ 学校教育活動継続支援事業（新型コロナ対策）                11,700 
    消耗品費                                                  4,258 
    庁用器具購入費                                            7,442 

財源更正                                                            

◎ 総合多目的施設運営費                                       1,370 
    庁用器具購入費                                            1,370 

財源更正                                                            

◎ 学校給食費補助事業                                        19,983 
    学校給食食材費支援補助金                                 19,983 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      

再生紙を使用しています。 

古紙リサイクルにご協力をお願いします。 
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